(3 Noemvrie) a. c. după o bolă acută
(pleurită), în etate de 36 de ani, şi a fost
înmormântat eri în 23 Oct. (5 Nov.) d. a.
în cimiterul central de acolo.

Parastasul se va celebra în Braşov, în
ziua de 1 (14) Decemvrie a. c. in biserica
gr. or. a Sf. Adormiri din Cetate.

Braşov, 24 Oct. (6 Nov.) 1901.
*

Inundaţie de feuiei — Ia univer
sitate. Pe semestrul de ârnă sunt înscrise
la diferitele facultăţi ale universităţii din
Berlin nu mai puţin de cât 490 de femei.
Intre ele sunt şi fiicele a doi mimstri: coco-
niţa contesă Elisafta Posadovski, la filosofie,
şi coconiţa Irmgard Möller, la dreptul canonic.

Kelt Nagy-Sz benben m. kir. törvény
széknél mint telekkönyvi hatóságnál, 1901 évi
oktuber hó 14 ik napján.

C z ip o t t
k ir. tszéki biró.

Fotografiile grupurilor
(6 bucăţi cu grupuri diferite), cari au luat
parte la „Petrecerea poporală“ aranjată în
9/22 Septembre 1901 de „Asociaţiunea pen
tru literatura română şi cultura poporului
român“ se efectuese în opt zile dela data
primirii comandei eu preţul de 3 coróne
bucata (măr. 48/32) plus pachetare şi porto
postai prin * * * • » « • * * * * * * « * ■ » * * * *

* Librăria Tipografiei archidiecesane. *

Sz.